

## سیاسی

## پیگیری حقوقی دریافت طلب ایران از کره جنوبی کلید خورد

لایحه ارجاع اختلاف بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و دولت جمهوری کره برای انجام تشریفات قانونی به مجلس شورای اسلامی ارسال شد و به این ترتیب پیگیری حقوقی دریافت طلب ایران از این کشور به طور رسمی کلید خورد.

به گزارش ایرنا، رئیس جمهور «لایحه ارجاع اختلاف بین بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و دولت جمهوری کره به داور» را به محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی ارسال کرد. برآورد اولیه از میزان بدهی کره جنوبی به ایران ۷ میلیارد دلار و بابت فروش محصولات پتروشیمی و فرآورده‌های نفتی بوده که به گفته بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به بهانه تحریم‌ها در دو بانک کره‌ای مسدود شده است.

کره جنوبی به بهانه اعمال تحریم‌های آمریکا و نبود امکان تبادل مالی، با کارشناسی‌های متعدد از بازپرداخت این رقم در ۵ سال گذشته خودداری کرده است.

## رئیس جمهور قانون جدید انتخابات مجلس را ابلاغ کرد

رئیس جمهور قانون اصلاح مواد از قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی را که در جلسه علنی اول مردادماه مجلس به تصویب رسید برای اجرا ابلاغ کرد. به گزارش ایرنا، در اجرای اصل ۱۲۳ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران به پیوست «قانون اصلاح مواد از قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی» که در جلسه علنی روز یکشنبه مورخ یکم مرداد ماه ۱۴۰۲ مجلس شورای اسلامی تصویب شد و سوم مردادماه به تأیید شورای نگهبان رسیده و درنامه‌ای به مجلس ارسال شد، برای اجرا ابلاغ می‌شود. با این ابلاغ، انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی ۱۱ اسفندماه در سراسر کشور بر مبنای قانون جدید مصوب مجلس برگزار خواهد شد.

معاون رئیس جمهور:

## انتقادهای انتخاباتی تعارض منافع است

معاون پارلمانی رئیس جمهور با بیان اینکه بیانه بی‌نام و نشان عده‌ای از نمایندگان علیه وزیر کشور که هفته گذشته منتشر شد مضمون تندی داشت، گفت: درست است که در سال انتخابات بسر می‌بریم و برخی اخبار منفی و انتقادات احتمال دارد در رسانه‌ها بازتاب بیشتری پیدا کنند ولی این یکی از مصادیق تعارض منافع است.

به گزارش ایرنا، سید محمد حسینی با بیان اینکه تنش میان دو قوه به نفع مردم نخواهد بود، تصریح کرد: باید اعضای دولت و نمایندگان مراقبت کنند تا به تعامل سازنده میان دولت و مجلس شورای اسلامی خدشه وارد نشود.

وی بیان کرد: برخی سایت‌ها و پایگاه‌های خبری از این موضوع به نحوی استفاده کردند که انگار بیانی‌های به تصویب رسیده است و آن را به عنوان نظر کلی مجلس شورای اسلامی تلقی کردند، در حالی که این بیانی‌ها از سوی جمعی از نمایندگان و بدون درج نام افراد منتشر و بعد هم از سایت حذف شد.

## ضرب الاجل وزارت کشور به احزاب

کمیسیون ماده ۱۰ قانون احزاب در اطلاعیه‌ای پایان شهریورماه را آخرین فرصت برای احزابی اعلام کرد که مجمع عمومی خود را برگزار نکرده‌اند.

به گزارش ایرنا، در بخشی از این اطلاعیه تأکید شده است: مطابق ماده (۲۰) قانون نحوه فعالیت احزاب و گروه‌های سیاسی، پروانه فعالیت احزاب از سوی کمیسیون احزاب در صورت اجرا نکردن اساسنامه حزب برای تشکیل ارکان حزب در طول مدت دو سال متوالی، برای انحلال به دادگاه ذیصلاح معرفی می‌شود. احزاب مورد اشاره حداکثر تا پایان شهریورماه فرصت دارند برای برگزاری مجمع عمومی با هماهنگی دبیرخانه کمیسیون اقدام کنند. بدیهی است این آخرین مهلت برگزاری مجمع عمومی است و پس از آن کمیسیون احزاب تصمیم مقتضی را اتخاذ خواهد کرد.

## پرداخت تسهیلات مشروط شد

بانک مرکزی طی بخشنامه‌ای به شبکه بانکی اعلام کرد: اعطای هرگونه تسهیلات اعم از ارزی و ریالی قبل از اخذ شماره پیگیری از سامانه سمات ممنوع بوده و به روزرسانی مانده و وضعیت بدهی اشخاص، باید به صورت برخط به سامانه سمات اعلام شود. به گزارش



ایرنا، در بخشی از این بخشنامه آمده است: با توجه به نظارت‌ها و بازرسی‌های صورت گرفته توسط حوزه‌های نظارتی داخلی بانک مرکزی و همچنین نهادهای نظارتی بیرونی از جمله سازمان بازرسی کل کشور بر اطلاعات تسهیلات درج شده در سامانه سمات و عدم همخوانی آن با مقادیر متناظر در دفاتر کل بانک/مؤسسه اعتباری، بار دیگر تأکید می‌گردد اعطای هرگونه تسهیلات اعم از ارزی و ریالی قبل از اخذ شماره پیگیری از سامانه سمات ممنوع بوده و بروزرسانی مانده و وضعیت بدهی اشخاص می‌بایست به صورت برخط به سامانه سمات اعلام گردد.

## صادرات ۶۰ هزار تن تخم مرغ در سال جاری

رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغ تخم‌گذار تهران از صادرات بیش از ۶۰ هزار تن تخم‌مرغ به کشورهای هدف از ابتدای سال تاکنون خبر داد و گفت: ظرفیت تولید واحدهای مرغ تخم‌گذار کشور سالانه بیش از ۱.۶ میلیون تن است.



به گزارش ایرنا، ناصر نبی‌پور اظهار داشت: ۶۰ هزار تن تخم‌مرغ به کشورهای هدف از جمله عراق، افغانستان، قطر، عمان و دوبی صادر شده اما حدود ۹۵ درصد صادرات به عراق و افغانستان بوده است. اکنون شرایط صادراتی برای این محصول مناسب است و مقداری از مزاد تولید صادر می‌شود، در حالی که کشور ظرفیت صادرات بیشتر را دارد.

با تصویب ۲۳۰۰ میلیارد تومان اعتبار در سفرهای استانی رئیس جمهور برای تجهیز مراکز فنی و حرفه‌ای

## نهضت ملی «مهارت» شتاب می‌گیرد

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: در سفرهای استانی رئیس جمهور ۲۳۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای تجهیز مراکز آموزشی فنی و حرفه‌ای به تصویب رسیده که امیدواریم تخصیص یابد. به گزارش ایرنا، غلامحسین حسینی نیا اظهار داشت: در راس نظام رهبر معظم انقلاب اسلامی، رئیس جمهور و وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تأکید ویژه بر مهارت آموزی دارند.

رئیس سازمان فنی و حرفه‌ای کشور عنوان کرد: دولت در طرح تابستانه عزم جدی برای این موضوع دارد و هزار میلیارد تومان اعتبار مصوب شده است که پیگیر تخصیص آن هستیم. طرح تابستانه در پاسخ به مطالبات مقام معظم رهبری و برای نوجوانان ۱۲ تا ۱۸ ساله است که با هدف آشنایی با مشاغل مختلف و کسب مهارت آموزی اجرا می‌شود. حسینی نیا خاطر نشان کرد: ۹۲ درصد اعتبارات آموزشی کشور صرف آموزش‌های نظری و ۸ درصد صرف آموزش مهارتی می‌شود که

## برندسازی مهارت پیگیری می‌شود

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی عنوان کرد: برندسازی مهارت را دنبال می‌کنیم تا تغییر گرایش از مدرک‌گرایی به سمت مهارت آموزی اتفاق بیفتد و البته در این راه نقش حمایتی مجلس باید بیشتر باشد. اکنون مجلس کمک‌های خوبی کرده است و در تصویب قوانین و اساسنامه این سازمان اقدام کرده‌اند. حسینی نیا با اشاره به شناسایی ۵۰۰ شغل مهارت محور کم سرمایه بر، گفت:

افراد می‌توانند با کمترین تجهیزات، شغلی ایجاد کرده و درآمد بیشتری کسب کنند. دانشگاه رکن توسعه هر کشوری است، اما قرار نیست همه به دانشگاه بروند؛ بلکه مسیرهای شغلی متفاوت است. باید جوانان را به سمت مهارت آموزی ببریم از این رو آمادگی داریم همه مراکز دولتی و

کارگاه‌های دولتی را به بخش خصوصی واگذار کنیم تا آموزش‌ها با کیفیت بهتری ارائه شود.

## حذف امضاهای طلایی در دولت سیزدهم

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به حذف امضاهای طلایی در دولت سیزدهم از افزایش تعداد

مراکز جوار و بین کارگاهی به ۳۲۰۰ مرکز و آموزش بیش از دو میلیون و ۸۰۰ هزار نفر دوره در دو سال دولت خبر داد و گفت: تا پیش از دولت سیزدهم ۵۰۰ مرکز جوار و بین کارگاهی وجود داشت. حسینی نیا از جذب بیش از ۳۲ هزار و ۴۱۸ مریبی فنی و حرفه‌ای در دو سال اخیر خبر داد و گفت: در حال

حاضر ۴۸۰۰ مریبی دولتی و بیش از ۳۲ هزار مریبی بخش خصوصی داریم که نشان می‌دهد چه توانمندی عظیمی در این بخش وجود دارد. در دو سال دولت سیزدهم بیش از ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر دوره آموزش ارائه کردیم که یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفر دوره در بخش خصوصی بوده است.

## برخورد بانک مرکزی با صرافی‌های متخلف

مدیر اداره نظارت بر مؤسسات پولی غیربانکی، از تشکیل کمیته رسیدگی به تخلفات پولی و ارزی در بانک مرکزی و برخورد قاطع با صرافی‌های متخلف خبر داد و گفت: در شرایط تحریمی، صرافی‌های مجاز نقش مهمی در انجام امور ارزی کشور دارند و بانک مرکزی هم با پیاده‌سازی

سیستم رتبه‌بندی، از این صرافی‌ها حمایت می‌کند. به گزارش ایرنا، نعمت‌الله کریمی اظهار داشت: با تشکیل کمیته رسیدگی به تخلفات پولی و ارزی با حضور نهادهای ذیربط از جمله نمایندگان مراجع قضایی و پلیس امنیت اقتصادی در تمام ظرفیت برای شناسایی متخلفین بازار ارز

در دو حوزه صرافی‌ها و مشتریان صرافی‌ها اقدام می‌شود. وی مهم‌ترین تخلفات که منجر به ابطال مجوز برخی از صرافی‌ها شده است را خروج سرمایه صرافی، استفاده از حساب‌های شخصی در عملیات صرافی، نداشتن فعالیت طولانی مدت، نفروختن ارز طرف مهلت سهرورز

کاری و ثبت نشدن عملیات صرافی در سامانه‌های بانک مرکزی دانست. کریمی از مردم واردکنندگان که با صرافی‌ها تعامل دارند، خواست موارد تخلف را به بانک مرکزی منعکس کنند تا با بررسی اداره نظارت بر مؤسسات پولی غیربانکی، با متخلفان برخورد شود.



## خرید توافقی برنج مزاد کشاورزان آغاز شد



خرید توافقی برنج مزاد کشاورزان شامل طارم و هاشمی از روز گذشته آغاز شد. به گزارش فارس، سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: با توجه به هماهنگی‌هایی که ستاد وزارت جهاد کشاورزی با شرکت‌های فعال در حوزه بازرگانی برنج به عمل آورده، مقرر شده است این شرکت‌ها برنج‌های ارقام محلی (طارم و هاشمی) کشاورزان را خریداری کنند. کشاورزان برای اطلاع از چگونگی معامله و فروش به مرکز خدمات جهاد کشاورزی استان مراجعه کنند.

## تخلیه ۴/۶ میلیون تن کالای اساسی در بنادر



سازمان بنادر و دریانوردی اعلام کرد: در چهارماهه نخست سال جاری، معادل ۶ میلیون و ۴۹۲ هزار و ۴۵۶ تن کالای اساسی در بنادر کشور تخلیه شده است. به گزارش ایرنا، در میان این کالاهای اساسی شامل گندم، جو، ذرت، سویا، برنج، شکر و روغن، میزان تخلیه جو رشد ۱۱۵ درصدی و ذرت رشد ۱۳ درصدی داشته است. میزان تخلیه گندم معادل یک میلیون و ۶۴۴ هزار و ۹۶۱ تن و میزان تخلیه جو معادل ۶۱۶ هزار و ۱۵۶ تن بوده است. میزان تخلیه شکر معادل ۹۶ هزار و ۵۹۷ تن و روغن معادل ۲۸۵ هزار و ۴۷۷ تن بود.

## اجرای طرح ۲۵۰ تأمین و استحصال آب



مدیرکل دفتر اطلاعات و داده‌های آب کشور با اشاره به برنامه‌های وزارت نیرو برای تأمین آب شرب، گفت: ۲۵۰ طرح تأمین و استحصال آب در کشور در حال انجام است که می‌تواند آب مطمئن در اختیار مردم قرار دهند. به گزارش ایرنا، فیروز قاسم‌زاده با تأکید بر اینکه تأمین پایدار آب شرب در برنامه وزارت نیرو است، افزود: این مهم با اجرای طرح‌های تأمین آب پیگیری می‌شود. هدف اصلی وزارت نیرو این است که با این پروژه‌ها در تأمین کمی و کیفی آب در سطح کشور ضرب اطمینان بسیار بالایی داشته باشیم.